
 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

2023-Z-23076 Dámská pletená vesta 
Pro velikost 36/38 = údaj před závorkou, pro velikost 40/42 = 1. údaj v závorce, pro velikost 44/46 = 2. údaj 
v závorce, pro velikost 48/50 = údaj za závorkou. Pokud je uvedený pouze jeden údaj, platí pro všechny velikosti. 

 

příze barva 36/38 40/42 44/46 48/50 límec 

Eco Cashmere 

100 % kašmír 
délka návinu = ca. 112 m / 25 g 

10 grün 225 g 

9 klubek 

250 g 

10 klubek 

275 g 

11 klubek 

300 g 

12 klubek 

75 g 

3 klubka 

 

Jehlice: přímé č. 3,5 a 4 a krátká kruhová jehlice č. 3,5 značky addi. 

Vzor lemu: 1 oko hladce, 1 oko obrace na jehlicích č 3,5. 

Vzorek práce je nutno přesně dodržet, pokud je třeba, změňte velikost jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce 21 ok a 42 řad = 10 × 10 cm). Polopatent s hlouběji vpichovaným okem, všechna 
krajová oko obrace na jehlicích č. 4. 

1. řada (lícová.): krajové oko, *1 oko obrace, 1 oko hladce*, končíme 1 okem obrace, krajové oko obrace; 

2. řada (rubová): krajové oko obrace, *1 oko hladce, 1 oko obrace*, končíme 1 okem hladce, krajové oko 
obrace; 

3. řada: krajové oko obrace., *1 oko obrace, 1 oko hladce vpíchnout o 1 řadu hlouběji*, končíme 1 okem 
obrace, krajové oko obrace. 

Vzor mezi * stále opakujeme. Pleteme 1 × 1. – 3. řadu, pak stále opakujeme 2. – 3. řadu. 

V kruhových řadách 
1. kruhová řada: *1 oko obrace, 1 oko hladce*; 

2. kruhová řada: *1 oko obrace, 1 oko hladce*; 

3. kruhová řada: *1 oko obrace, 1 oko vpíchnout o řadu hlouběji hladce*. 

Vzor mezi * stále opakujeme.  Pleteme 1 × 1. – 3. řadu, pak stále opakujeme 2. a 3. řadu. 

Pruhy vzorů přes 33 ok 
Pleteme podle rozkresu. Jsou zakresleny lícové řady, v rubových řadách pleteme oka tak, jak se jeví, nahození 
podle vzoru. Pleteme 1 × 1. – 6. řadu, pak stále opakujeme 3. – 6. řadu. 

Zdůrazněné ujímání 
Pravý okraj práce: krajové oko, 1 oko obrace, 3 oka hladce splést = 2 oka ujmout. 

Levý okraj práce: 1 oko hladce sejmout, 2 oka hladce splést a sejmuté oko přes ně přetáhnout = 2 oka 
ujmout. 

 



 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

Pracovní postup 

Zadní díl 
Začneme na 111 (119/127) 135 ok na jehlicích č. 3,5 a pleteme vzorem lemu. Po 7 cm od začátku pokračujeme 
na jehlicích č. 4 základním vzorem. 

Pro průramky po 34 (34/35) 38 cm od začátku oboustranně v každé 4. řadě zdůrazněně ujímáme 3 (4/5) 6 × 2 oka 
= 99 (103/107) 111 ok. 

Pro náramenice po 54 (55/57) 61 cm od začátku v každé 2. řadě oboustranně uzavřeme 5 × 5 a. 1 × 6 (3 × 5 a 3 × 6 
/ 1 × 5 a. 5 × 6) 5 × 6 a 1 × 7 ok. 

Současně pro výstřih po 55 (56/58) 62 cm od začátku uzavřeme prostředních 27 ok a obě strany dopleteme 
odděleně. Pro zakulacení výstřihu uzavřeme v každé 2. řadě na vnitřním okraji ještě vždy 1 × 3 a 1 × 2 oka. 

Celková délka dílu je 55 (56/58) 62 cm. 

Přední díl 
Pleteme stejně jako zadní díl, jen za vzorem lemu pleteme přes prostředních 33 ok sled vzorů podle rozkresu. 
Pro výstřih uzavřeme po 48 (49/51) 55 cm od začátku prostředních 21 ok a obě strany dopleteme odděleně. 
Pro zakulacení výstřihu ujímáme zdůrazněně v každé 4. řadě ještě vždy 4 × 2 oka. 

Náramenice pleteme po 54 (55/57) 61 cm od začátku stejně jako u zadního dílu. 

Celková délka dílu je 55 (56/58) 62 cm. 

Dohotovení 
Díly vypneme podle střihu, navlhčíme je a necháme uschnout. Sešijeme ramenní a postranní švy matracovým 
stehem. 

Pro lem výstřihu nabereme z okraje výstřihu rovnoměrně 104 ok na jehlice 3,5 a pleteme vzorem lemu 
v kruhových řadách. Po 3 cm oka uzavřeme tak, jak se jeví. 

Pro lemy průramků nabereme z okrajů průramků rovnoměrně po 90 (94/100) 104 okách a pleteme vzorem lemu 
v kruhových řadách. Po 3 cm oka uzavřeme tak, jak se jeví. 

Límec 
Začneme na 126 ok na jehlicích č. 4 a oka uzavřeme do kruhu a pleteme základním vzorem. Po 14 cm od začátku 
pokračujeme na jehlicích č. 3,5 vzorem lemu. Po 22 cm od začátku práci ve středu rozdělíme a obě strany 
dopleteme dál vždy přes 63 ok v normálních řadách dál. V každé 4. řadě oboustranně ujímáme 9 c 2 ok 
zdůrazněně, pak zbylých 27 ok uzavřeme. 

Límec přehneme tak, že dlouhá patentová oka = lícová strana vzoru leží na vnější straně. 2 díly pleteme vzorem 
lemu tak, že zdůrazněné ujímání je na předním dílu. 


